



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación

Unidad de Transparencia

Oficio No.: SEV/UT/4333/2024

Asunto: Se remite respuesta a su solicitud de acceso a la información pública N° **301153524001298**
Xalapa, Enríquez., Ver. 04 de octubre de 2024

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

En atención a su Solicitud de Acceso a la Información Pública registrada con el folio número **301153524001298** en el sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Por lo anterior, con fundamento en los artículos 134 fracciones II, VII, XII y XVIII, y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, me permito hacer de su conocimiento la información proporcionada mediante el oficio: **SEV/SEB/CAEB/EJyAE/1738/2024 emitido por el Coordinador Académico de Educación Básica** que contiene anexos en versión pública aprobados en la Sexagésima Tercera Sesión Extraordinaria, autorizada mediante acuerdo SEV/CT/SE/609/27/09/2024

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia mencionada. Atendiendo a lo dispuesto por los numerales 146 y 156 de la Ley en cita, usted podrá ejercer su derecho para interponer recurso de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación.

Para cualquier aclaración o comentario se ponen a su disposición los datos de contacto de la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Educación:

Correo electrónico oficial: transparencia@msev.gob.mx

Teléfono oficial: 228 841 77 00, extensión 7082.

Domicilio oficial: Torre Ánimas, despacho 203, Blv. Cristóbal Colón no. 5, Fracc. Jardines de las Ánimas, C.P. 91190, Xalapa, Veracruz, México.

Aprovechando la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



S.E.V.

VERACRUZ

UNIDAD DE TRANSPARENCIA


LIC. MARÍA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Mtro. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. -Secretario de Educación. - Para su conocimiento.
Archivo/Expediente/1298/2024/lho

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco (228) 841 77 00 ext. 7440
www.sev.gob.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO

Coordinación Académica de Educación Básica
Oficio No. SEV/SEB/CAEB/EJyAE/1738/2024
Asunto: Respuesta - Folio 301153524001298
Xalapa, Veracruz., a 24 de septiembre de 2024

LIC. MARIA TERESA DÍAZ CARRETERO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA EN LA SEV
P r e s e n t e

Por medio del presente y con la finalidad de dar respuesta a su oficio **SEV/UT/4219/2024**, respecto de la solicitud de información con Folio **301153524001298** de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Sobre el particular, me permito remitir a usted oficio **SEV/SEB/CAEB/CPEED/177/2024**, en su **versión pública**, signado por la **Coordinadora del Programa de Estímulos a Estudiantes Destacados**, por el que se da respuesta a la solicitud que nos ocupa.

Sin más asuntos que tratar, me despido de usted.

Atentamente



Félix Guillermo López Rivera
Coordinador Académico de Educación Básica

C.c.p. Lic. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. Secretario de Educación de Veracruz. Para su conocimiento.
Lic. Maritza Ramírez Aguilar. Subsecretaría de Educación Básica. Para su conocimiento.
Expediente
FGLR/pjjq
FOLIO SEB: 2608
FOLIO CAEB: 1707



25 SEP 2024
12:25 pml
RECIBIDO

Carretera Federal Xalapa-Veracruz Km 4.5
Col. Rubí Ánimas C.P 91193 Xalapa, Veracruz.
Cisco 22 88 41 77 00 ext. 7429
caeb@msev.gob.mx



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEV
Secretaría
de Educación



ME LLENA DE ORGULLO

Subsecretaría de Educación Básica
Coordinación Académica de Educación Básica
Coordinación del Programa de Estímulos a Estudiantes Destacados
Oficio: SEV/SEB/CAEB/CPEED/177/2024
Asunto: Respuesta al folio 301153524001298
Xalapa- Enríquez, Ver; 23 de septiembre de 2024

LIC. MARITZA RAMÍREZ AGUILAR
SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN BÁSICA
Presente

En atención al Oficio: SEV/UT/4219/2024, signado por la Lic. María Teresa Díaz Carretero, Titular de la Unidad de Transparencia en la SEV, en el que solicita información para dar respuesta a la solicitud registrada con el folio 301153524001298 en la Plataforma Nacional de Transparencia, relativa al lugar que ocupó el alumno [REDACTED] en el Concurso de la Olimpiada del Conocimiento Infantil 2024, en el Estado de Veracruz, informo lo siguiente:

El alumno [REDACTED] como estudiante de sexto grado en la escuela primaria Insurgentes, la cual pertenece a la Dirección General de Educación Primaria Estatal, quedó en el lugar 83 en la categoría rural de la OCI 2024 en Veracruz.

Sin otro particular, me despido no sin antes enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LEP. VERÓNICA DEL CARMEN LEMARROY ZEFERINO
Coordinadora del Programa de Estímulos a Estudiantes Destacados



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
DE VERACRUZ
COORDINACIÓN DEL PROGRAMA
DE ESTÍMULOS A ESTUDIANTES
DESTACADOS

C.c.p. Lic. Víctor Emmanuel Vargas Barrientos. - Secretario de Educación de Veracruz. - Para su conocimiento
C.c.p. Lic. Félix Guillermo López Rivera. - Coordinador Académico de Educación Básica. - Mismo fin
C.c.p. Lic. María Teresa Díaz Carretero. - Titular de la Unidad de Transparencia en la SEV. - Mismo fin
C.c.p. Archivo/Minutario
VCLZ/jrr*

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Av. Manuel Ávila Camacho 42
Col. Centro C. P. 91000 Xalapa-Enríquez, Veracruz
peed@msev.gob.mx



200 AÑOS
VERACRUZ
DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN

FUNDAMENTO LEGAL

1.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad Artículos, 72 de la Ley 875 LTAIPEV; 3 fracción X, 12, 13, 14 de la Ley 316 PDPPSOEV y Trigésimo Octavo fracciones I y II, de los LGCDIEVP.

2.- ELIMINADO el nombre completo, por ser un dato identificativo de conformidad Artículos, 72 de la Ley 875 LTAIPEV; 3 fracción X, 12, 13, 14 de la Ley 316 PDPPSOEV y Trigésimo Octavo fracciones I y II, de los LGCDIEVP.

***LTAIPEV: Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; PDPPSOEV: Ley 316 de Protección de Datos Personales en posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; LGCDIEVP: Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas."